
روند افزایشی قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت پس از رشد ۶ درصدی در هفته گذشته، در معاملات روز دوشنبه 
بازار آسیا کاهش یافت اما تحت تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی میان قدرت های 

غربی و روسیه، نزدیک به بالاترین حد ۲ هفته اخیر ایستاد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۲۶ سنت معادل ۰.۳۵ درصد کاهش 
یافت و به ۷۴ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۲۷ سنت معادل ۰.۳۸ درصد کاهش، به ۷۰ دلار و ۹۷ 
سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص هفته گذشته، تحت تاثیر تشدید جنگ 
میان روسیه و اوکراین، بزرگترین رشد هفتگی خود از اواخر سپتامبر را رقم 
زدند و به بالاترین رکورد از هفتم نوامبر رسیدند.ییپ جون رونگ، استراتژیست 
بازار شرکت آی جی در این باره گفت: قیمت نفت، هفته جاری را در حالی آغاز 
کرد که برخی از فعالان بازار منتظر نشانه های بیشتری از تحولات ژئوپلیتیکی 
و دورنمای سیاست پولی فدرال رزرو آمریکا هستند. تنش ها میان روسیه و 
اوکراین اخیرا افزایش یافته و باعث شده برخی در بازار انتظار داشته باشند 
ریسک تنش گسترده تر، بر عرضه نفت تاثیر بگذارد.وی در ادامه افزود:  از آنجا 
که روسیه و اوکراین تلاش می کنند قبل از آمدن دولت ترامپ، برتری نسبت 
به طرف مقابل پیدا کنند، تنش ها ممکن است تا پایان سال ادامه پیدا کند 
و از قیمت نفت برنت در حدود ۷۰ تا ۸۰ دلار حمایت کند.پریانکا ساچدوا، 
تحلیلگر ارشد بازار شرکت فیلیپ نووا گفت: بازارها علاوه بر اینکه نگران آسیب 
دیدن بنادر و زیرساخت نفتی هستند، از احتمال گسترش جنگ و درگیر شدن 

کشورهای بیشتر، بیم دارند.

محل مبادله نفت روسیه تغییر کرد
محل مبادله مخفیانه محموله های سوخت روسیه بین نفتکش ها در دریا، به 

مکان جدیدی در سواحل یونان تغییر یافت.
به گزارش ایسنا، داده های شرکت اطلاعات انرژی ورتکسا نشان داد حدود 
یک میلیون بشکه در ماه دیزل، نفت کوره و سایر محصولات نفتی روسیه، 
نزدیک جزایر لسبوس و خیوس در دریای ارژه، بین کشتی ها جابجا شدند. این 
محل پس از آن محبوبیت یافت که نیروی دریایی یونان، گشتزنی در خلیج 
لاکونیا را برای مقابله با این شیوه افزایش داد.افزایش انتقال نفت و سوخت 
روسیه بین کشتی ها در دریا در سراسر اروپا، نگرانی های محیط زیستی را 
برانگیخته است زیرا نفتکش ها مورد استفاده، معمولا وضعیت ایمنی و بیمه 
مطمئنی ندارند.این شیوه که معمولا به شکل مخفیانه و با خاموش کردن 
دستگاه فرستنده کشتی ها انجام می شود، به پنهان کردن مبدا نفت و دور 
زدن تحریم ها کمک می کند. همچنین لایه دیگری از جدایی را بین خریداران 
و فروشندگان محموله ها ایجاد می کند.مبادله نفت و سوخت بین دو کشتی، 
نزدیک خلیج لاکونیا انجام می شود، اما آغاز گشتزنی نیروی دریایی یونان، این 

عملیات ها را کمتر کرده است.

صدور مجوز 
برای واردات سهمیه اضافی نفت به چین

چین، سهمیه اضافی واردات دستکم ۵.۸۴ میلیون تن نفت )۱۱۶ هزار و ۸۰۰ 
بشکه در روز( را برای پالایشگاه های مستقل صادر کرد.

به گزارش ایسنا، این سهمیه احتمالا میزان واردات نفت به چین را در ماه های 
پایانی سال ۲۰۲۴ و ابتدای سال ۲۰۲۵ افزایش خواهد داد. خرید چین در 
نوامبر، تحت تاثیر کاهش شدید قیمت فروش نفت عراق و عربستان سعودی 
به این کشور، بهبود یافت.پالایشگاه هایی نظیر هنگلی پتروکمیکال و بعضی از 
پالایشگاه های خصوصی در استان شرقی شاندونگ هم مطلع شدند که سهمیه 
اضافی برای سال ۲۰۲۴ دریافت خواهند کرد. از این میزان سهمیه، ۳.۸۴ 
میلیون تن به پالایشگاه های مستقر در شاندونگ داده می شود؛ در حالیکه 
هنگلی، ۲ میلیون تن دریافت می کند. به گفته معامله گران، این سهمیه ها 
احتمالا تا پایان امسال استفاده می شوند اما هنوز معلوم نیست سهمیه های 
جدید برای سال ۲۰۲۴ حساب می شوند یا ۲۰۲۵.چین، سهمیه واردات نفت 
خام  شرکت های غیردولتی را در سال ۲۰۲۴، در ۲۴۳ میلیون تن تعیین کرده 

و این سهمیه را برای سال آینده، به ۲۵۷ میلیون تن افزایش داده است.

بازار انرژی

جمع آوری ۳۰۰ هزار ماینر غیرمجاز 
مجری طرح مقابله با استخراج غیرمجاز رمزارز گفت: 
تاکنون ۳۰۰ هزار ماینر غیرمجاز با حدود ۱۰۰۰ مگاوات 

توان مصرفی در کشور کشف و جمع آوری شده است.
به گزارش ایسنا، محمد اله داد - معاون انتقال و تجارت 
خارجی توانیر با اشاره به امحای تدریجی بیش از ۲۰۰ 
هزار دستگاه ماینر غیرمجاز در انبار سازمان اموال تملیکی، 
متوسط مصرف برق هر دستگاه ماینر را ۳ کیلووات ذکر کرد 
و افزود: هر دستگاه ماینر ۳.۵ کیلوواتی در هر ساعت حدود 
یک لیتر گازوئیل یا یک مترمکعب گاز مصرف می کند و 
مصرف گازوئیل یک مزرعه رمزارز با ۱۰ دستگاه ماینر ۳.۵ 
کیلوواتی در هر شبانه روز معادل ۲۵۰ لیتر سوخت قاچاق 
است و ما همچنان جرم انگاری این موضوع را تحت عنوان 
قاچاق برق پیگیری می کنیم.  وی از مشکلات گسترش 
این پدیده را علاوه بر آسیب به تجهیزات شبکه و بروز 
خاموشی؛ افت ولتاژ و کاهش عمر لوازم برقی مشترکان 
عنوان کرد و از هموطنان خواست در صورت اطلاع از اماکن 
مشکوک، مراتب را به شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ با ذکر آدرس 
پیامک کنند و همکاران صنعت برق با حفظ محرمانگی و با 
هماهنگی پلیس امنیت اقتصادی نسبت به جمع آوری این 
مراکز اقدام کرده و در صورت کشف مراکز تولید غیرمجاز 
تا ۵۰ میلیون تومان پاداش به معرفی کنندگان پرداخت 
می شود. اله داد با اشاره به فعالیت مجاز ۲۵۰ مزرعه رمزارز 
در کشور، اصلاح نرخ و تعرفه برق را از عوامل بازدارنده 
استفاده از ماینرهای از رده خارج و پرمصرف عنوان کرد و 
بر ایجاد زیرساختهای قانونی برای استخراج مجاز رمزارز و 

بهره گیری از هوش مصنوعی در کشور تاکید کرد.

توقف ۱۵ روزه صادرات گاز ایران
 به عراق

وزارت برق عراق اعلام کرد در پی متوقف شدن صادرات 
گاز ایران به عراق، این کشور ۵۵۰۰ مگاوات برق خود را از 

دست داده است.
به گزارش ایلنا از میدل ایست نیوز خبرگزاری رسمی عراق، 
وزارت برق عراق با اعلام از دست دادن ۵۵۰۰ مگاوات برق 
به علت قطع کامل صادرات گاز ایران به این کشور تاکید 
کرد که هماهنگی های لازم را با وزارت نفت برای جبران 
قطعی گاز در سامانه افزایش خواهد داد. این وزارت خانه 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد، در حال حاضر برنامه های 
راهبردی و اضطراری خود را برای ارتقای توانمندی های 
سیستم برق ملی در تمام بخش های مخلتف آن اعم از 
تولید، انتقال و توزیع به اجرا گذاشته است.وزارت برق 
عراق اعلام کرد: در حال راه اندازی مجدد پروژه های معوقه 
و متوقف مانده ظرف سالیان گذشته با هدف افزایش 
ظرفیت های تولید از دست رفته و بهره برداری نشده است، 
تا بدین وسیله بتواند تولید برق را با استفاده از سوخت ملی 
و همچنین مقادیری گاز وارداتی تا زمان تکمیل پروژه های 
دولت برای احیای میادین ملی گاز بهبود و افزایش دهد.
در این بیانیه تصریح شده است، بنا به گفته طرف ایرانی، 
صادرات گاز این کشور به عراق به علت انجام کارهای 
مربوط به تعمیر و نگهداری به مدت ۱۵ روز متوقف شده 
است و از این رو روند توقف گاز رسانی به استان های بغداد، 
منطقه مرکزی و استان های فرات مرکزی، باعث از دست 

رفتن ۵۵۰۰ مگاوات برق شده است.

نگران صادرات نفت نیستیم
وزیر نفت گفت: با روی کار آمدن رئیس جمهوری جدید 
در ایالات متحده آمریکا تدابیری اندیشیده شد که بدون 

چالش یا کمترین چالش صادرات نفت ایران ادامه یابد.
به گزارش وزارت نفت، محسن پاک نژاد درباره نشست آتی 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و اوپک پلاس 
اظهار کرد: تلاش می کنیم به دلیل مجموعه شرایطی که 
داریم، محدودیتی را در سهمیه تولید نفت خود نپذیریم 
و کماکان سهمیه مان را حفظ کنیم.وی با بیان اینکه 
برخی دوستان از بنده سؤال می کنند آیا با روی کار آمدن 
رئیس جمهوری جدید در ایالات متحده آمریکا کمیت و 
کیفیت فروش نفت ایران تغییر می کند، گفت: در این 
زمینه خیلی نگران نیستیم.و زیر نفت تصریح کرد: طی 
نشست های منظم و مفصلی که با همکاران صنعت نفت 
در بخش بین الملل داشتیم، تدابیری اندیشیده شد تا بدون 

چالش یا با کمترین چالش صادرات نفت ایران ادامه یابد.

قرار نیست برق خانگی قطع شود
در پی کاهش ذخایر سوخت نیروگاهی که میزان آن حدود 
۶۰ درصد عنوان شده بود از ۲۰ آبان ماه شاهد اعمال 
خاموشی برنامه ریزی شده برای منازل در محدوده زمانی 
۹ تا ۱۷ بودیم که بنا به گفته اعضای کمیسیون انرژی با 
تامین سوخت نیروگاهی این محدودیت به پایان رسیده و 
قرار نیست برق خانگی قطع شود. با گذشت حدود ۱۵ روز 
از زمانی که محدودیت و خاموشی برنامه ریزی شده برای 
بخش خانگی اعمال شد، امروز طبق آنچه برخی از اعضای 
کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرده اند، این روال متوقف و 
بنا نیست قطعی برق خانگی داشته باشیم. در همین ارتباط 
موسی احمدی رئیس کمیسیون انرژی به ایلنا گفت: از 
یکشنبه ۴ آذر بنا شد دیگر قطع برق در بخش خانگی و 
کشاورزی رخ ندهد همچنین معاون وزیر نفت هم اعلام 
کرد که با برنامه ریزی بسیار خوبی که انجام دادیم، توانستیم 
سوخت نیروگاه ها را که مورد درخواست وزارت نیرو است، 
تأمین کنیم و در اختیارشان بگذاریم. سخنگوی کمیسیون 
انرژی مجلس نیز با اشاره به اثر ناترازی گاز بر برق که 
کاهش تولید ۲ هزار مگاوات برق و خاموشی را منجر شده 
تصریح کرده است: در پی اقدام های انجام شده از سوی دو 
وزارتخانه مرتبط قرار است بار خاموشی از دوش مشترکان 
مسکونی برداشته شود، زیرا طبق توافق انجام شده، وزارت 
نفت سوخت بیشتری را در اختیار نیروگاه ها قرار داده است.

هماهنگی برای تأمین گاز 
و سوخت مایع نیروگاه ها 

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه برنامه ریزی 
دقیقی به همراه شرکت ملی گاز برای عبور از زمستان 
مدنظر داریم، گفت: تمام تلاش خود را برای تأمین گاز 
و سوخت مایع نیروگاه ها به کار گرفته ایم. به گزارش خانه 
ملت، حمید بورد در خصوص بخش انرژی لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ با بیان اینکه معتقدم لایحه بودجه با برنامه 
همخوانی دارد و فقط اختیارات اجرایی ما کافی نیست که 
این مسئله نیز با همراهی دولت و مجلس برطرف خواهد 
شد، اظهار کرد: اگرچه تمام تلاش خود را برای بهینه سازی 
انرژی و اجرای قوانین برنامه هفتم به کار گرفته ایم و هزینه 
بهینه سازی نیز از محل صرفه جویی همچون اعمال تعرفه 
پلکانی از قبوض گاز تأمین می شود و حتی تاکنون اعتبارات 
خوبی جمع آوری شده و قانون گذار مجوزهای مناسبی برای 
بهینه سازی در نظر گرفته است که می توان آنها را اجرا کرد، 
اما اختیارات اجرایی ما در حوزه بهینه سازی محدود است.

انرژی
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بررسی گزارش مرکز آمار ایران از تورم 
کالاهای صادراتی و وارداتی در تابستان 
سال ۱۴۰۳ نشان می دهد قیمت کالاهای 
وارداتی به کشور نسبت به قیمت 
را  بیشتری  تورم  صادراتی  کالاهای 
تجربه کرده و باعث متضرر شدن کشور 

در عرصه تجارت شده است.
به گزارش اکوایران،  مرکز آمار ایران به تازگی 
در جدیدترین آمار خود تورم کالاهای تجاری 
)به قیمت دلاری( در تابستان سال ۱۴۰۳ 
اعلام کرده است. بر اساس این آمارها تورم 
کالاهای وارداتی در هر سه تورم فصلی، نقطه 

به نقطه و سالانه بیشتر از تورم کالاهای 
صادراتی بوده است. به بیان ساده تر افزایش 
قیمت در کالاهای بین المللی که به کشور 
وارد شده بیشتر از کالاهای داخلی صادر شده 
به بازارهای جهانی بوده است.به بیانی می توان 
گفت به ازای هر کالایی که به کشور وارد و 
از کشور صادر می شود تجارت ایران محدودتر 
خواهد شد چرا که مجبور است دلار بیشتری 
از دست بدهد برای کسب کالایی یکسان در 
مقایسه با گذشته. به عبارتی می توان گفت 
عرصه تجارت در تابستان سال ۱۴۰۳ برای 

ایران همراه با ضرر بوده است.

کاهش قیمت کالاهای صادراتی 
در تابستان ۱۴۰۳

بررسی های آماری نشان می دهد تورم فصلی 
کالاهای صادراتی )به قیمت های دلاری( در 
تابستان ۱۴۰۳ معادل منفی ۰.۳ درصد بوده 
است. به بیان دیگر قیمت کالاهای داخلی 
که در تابستان امسال به کشورهای دیگر 
صادر شده ۰.۳ درصد کاهش قیمت دلاری 
داشته است.در سوی دیگر تورم فصلی 
کالاهای وارداتی کشور در تابستان امسال 
معادل ۴.۵ درصد بوده است. به عبارتی 
می توان گفت قیمت کالاهای بین المللی که 

به کشور وارد شده ۴.۵ درصد افزایش قیمت 
دلاری داشته است.بر اساس این آمارها تورم 
نقطه به نقطه کالاهای صادراتی در تابستان 
سال ۱۴۰۳ معادل ۵.۱ درصد بوده است. 
به عبارتی قیمت کالاهای داخلی که به 
بازارهای جهانی صادر شده است در تابستان 
امسال نسبت به تابستان سال ۱۴۰۲ حدود 
۵.۱ درصد افزایش قیمت دلاری داشته 
است.در سمت دیگر تورم نقطه ای کالاهای 
وارداتی قرار گرفته که در تابستان ۱۴۰۳ 
رقمی معادل ۹.۸ درصد را به ثبت رسانده 

است. 
بر این اساس قیمت کالاهای بین المللی که 
به کشور وارد شده است در تابستان امسال 
نسبت به تابستان ۱۴۰۲ در حدود ۹.۸ 
درصد افزایش قیمت دلاری را تجربه کرده 
است.بررسی ها حاکی  از آن است تورم سالانه 
کالاهای صادراتی )به قیمت های دلاری( در 
تابستان امسال معادل ۳.۳ درصد بوده است. 
یعنی می توان گفت کالاهای صادراتی ایران 
در یک سال منتهی به تابستان ۱۴۰۳ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳.۳ 
درصد افزایش قیمت داشته است. اما در 
سمت دیگر قیمت دلاری کالاهای وارداتی 
با افزایش ۵.۹ درصدی در همین مدت 
مواجه شده است.با این تفاسیر می توان 
گفت عرصه تجارت در یک سال منتهی به 
تابستان ۱۴۰۳ برای ایران همراه با ضرر و 
محدود شدن کالاهای وارداتی بوده است 
چرا که در تجارت وزن یکسان از کالاها در 
این سال، دلار بیشتری از کشور خارج شده 
و عایدی کمتری نیز حاصل شده است. لذا 
می توان گفت به نوعی تجارت در تابستان 

سال ۱۴۰۳ با ضرر دهی همراه بوده است.

گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد

همچنانگرانواردمیکنیم،ارزانصادرمیکنیم

فریال مستوفی عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران معتقد است: 
بهترین راه نجات اقتصاد ایران از 
شرایط کنونی اینکه دولت، اقتصاد را از 

سیاست جدا کند.
به گزارش اکوایران؛ در سال های اخیر، 
تجارت با کشورهای همسایه به عنوان یکی 
از راهبردهای اصلی ایران برای مقابله با 
محدودیت های بین المللی مورد توجه 
قرار گرفته است. این نوع تجارت، اگرچه 
فرصت های بزرگی را فراهم می کند، اما 
همچنان با چالش های اساسی روبروست.
فریال مستوفی رئیس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق تهران در گفتگویی با »اکوایران«  
یکی از بزرگ ترین موانع در مسیر توسعه 
تجارت با همسایگان را مشکلات ناشی از 

تحریم های مالی و بانکی مطرح کرد. 
سیستم بانکی ایران به دلیل تحریم ها از 

دسترسی به نظام مالی بین المللی محروم 
شده و این موضوع به شدت نقل وانتقالات 
مالی را دشوار کرده است. این محدودیت ها 
نه تنها بر تجارت با کشورهای دوردست، 
بلکه حتی بر تجارت با همسایگان نیز تأثیر 

گذاشته است.
او افزود: برای نمونه، کشورهایی مانند عراق 
و افغانستان به دلیل وابستگی به قوانین 
بین المللی مالی، قادر به همکاری شفاف و 
مستقیم با ایران نیستند. این مشکل، به ویژه 
در پروژه های بزرگ و تعاملات شرکت های 
فنی و مهندسی، به وضوح مشاهده می شود.
مستوفی گفت: در بازارهای منطقه ای، ایران با 
رقبای جدی مانند چین و ترکیه مواجه است. 
تولیدکنندگان ترکیه ای به دلیل برخورداری 
از تسهیلات مالی ارزان تر، بهره های بانکی 
پایین تر، و امکان ارائه ضمانت نامه های بانکی، 
توانسته اند در کشورهایی مانند عراق و 

افغانستان پروژه های بزرگی را تصاحب کنند. 
در مقابل، تولیدکنندگان و شرکت های فنی 
مهندسی ایرانی، به دلیل نرخ بهره بانکی بالا 
و مشکلات ناشی از تحریم ها، در این رقابت 

دچار ضعف هستند.
او افزود: از سال ۱۳۹۷ که تحریم ها تشدید 
شد، تجارت با کشورهای همسایه نیز تحت 
تأثیر قرار گرفت. اگرچه آمار دقیقی در 
دسترس نیست، اما به نظر می رسد حجم 
مبادلات تجاری با همسایگان، به ویژه با 
توجه به نرخ تورم بالا و مشکلات ساختاری 
اقتصاد، در مقایسه با دهه گذشته کاهش 

یافته است.
به گفته مستوفی  با این حال، مزیت 
جغرافیایی ایران همچنان یک نقطه قوت 
محسوب می شود. نزدیکی به بازارهای بزرگ 
منطقه ای و اشتراکات فرهنگی و اقتصادی، 
ایران را به یک شریک تجاری بالقوه برای 

کشورهای همسایه تبدیل کرده است.از 
نگاه او یکی از نکات اساسی در این زمینه، 
وضعیت نابسامان اقتصاد ایران است. این 
اقتصاد به دلیل مشکلات ساختاری، تورم 
بالا، و وابستگی شدید به درآمدهای نفتی، 
در وضعیتی قرار دارد که به تعبیر برخی 
کارشناسان، می توان آن را به بیماری در 

بخش مراقبت های ویژه تشبیه کرد.
رئیس کمیسیون پول وسرمایه اتاق بازرگانی 
تهران تاکید کرد: ایران پتانسیل های بالایی 
برای توسعه تجارت منطقه ای دارد، اما برای 
بهره برداری از این ظرفیت ها باید به مشکلات 
ساختاری اقتصاد، محدودیت های بانکی، و 
نرخ بالای بهره بانکی رسیدگی شود. رفع این 
موانع، نه تنها به گسترش تعاملات تجاری با 
همسایگان کمک خواهد کرد، بلکه می تواند 
زمینه ساز بهبود جایگاه ایران در اقتصاد 

جهانی نیز باشد.

مهم  و  بزرگ  پرشدگی سدهای  درصد 
کشور در سومین ماه سال آبی جاری 
همچنان ۴۴ درصد است که نشان از 
خالی بودن ۵۶ درصدی حجم سدها 

است.
به گزارش ایرنا، »عباس علی آبادی« وزیر 
نیرو اخیرا درباره آخرین وضعیت منابع 
آبی کشور در سال آبی جدید، گفته است 
که کشور مدتی است در محدوده سال های 
کم بارش قرار دارد؛ به طوری که در حال 
حاضر میانگین بارش های کشور در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته است.
وی خاطرنشان  کرد: بر این اساس و در 
چنین شرایطی نقشه و برنامه ای را برای 
مقابله با کم بارشی ها در دستور کار قرار 
داده ایم.تازه ترین آمار منتشره دفتر اطلاعات 
و داده های آب کشور از وضعیت سدهای 
کشور نشان می دهد که درصد پرشدگی آنها 
همچنان ۴۴ درصد است.براساس آمار اعلام 
شده از ابتدای سال آبی جاری تا سوم آذر 
ماه ۲۲ میلیارد و ۴۸۰ میلیون متر مکعب 

آب در سدها ذخیره شده است.این میزان 
در هم سنجی با مدت مشابه سال گذشته که 
۲۰ میلیارد و ۳۱۰ میلیون متر مکعب حجم 
آب موجود در سدها بوده است، رشد ۱۱ 

درصد را نشان می دهد. 
با وجود رشد ۱۱ درصدی حجم آب موجود 
در سدها، اما میزان آب ورودی به آنها از 
ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه( با 
کاهش ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته همراه شده است.
بر این اساس و از ابتدای سال آبی جاری 
تا سوم آذر ماه، ۲ میلیارد و ۷۱۰ میلیون 
متر مکعب آب وارد سدهای کشور شده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ورودی 
۳ میلیارد و ۹۰ میلیون متر مکعبی ۱۲درصد 
کاهش یافته است.از ابتدای سال آبی جاری 
میزان خروجی آب از سدهای کشور چهار 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون متر مکعب بوده است 
و این در حالی است که سال گذشته در 
همین بازه زمانی میزان خروجی آب از سدها 
چهار میلیارد و ۹۴۰ میلیون متر مکعب 

بوده است. امسال میزان برداشت از سدها 
۳ درصد کاهش یافته تا بتوان مدیریت لازم 
را اعمال کرد.در این مدت هشت سد کشور 
هم با کاهش از ۲۵ تا ۷۵ درصدی حجم آب 

روبه رو شده اند.
وزیر نیرو با قدردانی از همکاری همیشگی 

مردم در مدیریت مصرف آب، گفت: همواره 
شاهد همکاری خوب هموطنان در مدیریت 
مصرف آب هستیم و در چنین شرایطی 
علاوه بر تداوم مدیریت بهینه مصرف آب، 
تلاش می شود با مدیریت مطلوب منابع آبی 

مساله ای را شاهد نباشیم.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت، 
صادارات و واردات را جزو اهداف 
توسعه تجارت دانست و گفت: می توان 
از ظرفیت ایجاد مرکز تجاری استفاده 
کرده و در کشورهای همسایه مراکز 

تجاری برپا کنیم.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، 
محمدعلی دهقان دهنوی در دیدار با 
ایران،  نمایشگاه های  انجمن  هیات مدیره 
نمایشگاه ها را ابزار توسعه تجارت دانست 
و افزود: رویدادهای تجاری برای موفقیت 
باید به مرکز توسعه تجارت تبدیل شوند و 
برای تحقق این مهم باید دو اقدام عملیاتی 
شود نخست ایجاد ابتکار و دوم افزایش 
امکانات در فضای نمایشگاهی.رئیس کل 
سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر 
افزایش امکانات مورد نیاز بازدیدکنندگان 
درفضای نمایشگاهی، تصریح کرد: رستوران، 
فودکورت، سینما، محل بازی کودکان و... و. 

باید در فضای نمایشگاهی تعبیه و تعریف 
شود؛ همچنین برای مذاکرات باید سالن 
B۲B، مترجم و مشاور حقوقی در نظر 
گرفته شود تا زمینه ها برای عقد قرارداد در 

محل نمایشگاهی فراهم شود.
دهقان دهنوی با بیان اینکه هدف از برگزاری 
نمایشگاه ها توسعه تجارت است، گفت: 
برگزارکنندگان نمایشگاه باید در مسیر 
توسعه تجارت گام بردارند، اگر در مسیر  
سرمایه گذاری  نمایشگاه ها  بهتر  برگزاری 
شود در نهایت به نفع توسعه تجارت 
تمام  می شود. به عنوان مثال می توان 
در کنار برگزاری نمایشگاه ها، تشکل ها و 
صنایع استانی با تشکیل یک کنسرسیوم 
و گروه های مردم نهاد به توسعه صادرات 

کمک کنند.معاون وزیر صمت ادامه داد: 
استان های مرزی کشور خواهرخواندگی در 
استان های همجوار همسایه انتخاب و با آنها 

ارتباط تجاری بیشتری برقرار کنند. 
همچنین می توانید از ظرفیت ایجاد مرکز 
تجاری بهره بگیرید و در کشورهای همسایه 
مراکز تجاری برپا کنید. ماه گذشته در 
ارمنستان مرکز تجاری ایران افتتاح شد 
ایجاد این مراکز می تواند علاوه  بر خلق 
درآمدزایی به توسعه تجارت در این کشورها 
کمک  کند. رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت صادارات و واردات را جزو اهداف 
توسعه تجارت دانست و گفت: این تفکر 
که واردات در تجارت جایگاه مطلوبی ندارد 
باید کنار گذاشته شود. واردات و صادرات 

هر دو بخشی از تجارت هستند و تا تجارت 
شکل نگیرد، توسعه و تولید در کشور رونق 
پیدا نخواهد کرد.در ادامه رحیم جلیلی 
- رئیس هیات مدیره انجمن نمایشگاه ها 
- ضمن اشاره به جایگاه مطلوب صنعت 
نمایشگاهی در تجارت کشور، گفت: صنعت 
نمایشگاهی در کشور جوان است، ما پیش 
از انقلاب اسلامی در ایران یک نمایشگاه در 
کشور داشتیم اما در حال حاضر ۳۵ مرکز 

نمایشگاهی در کشور دایر است.
وی مراکز نمایشگاهی بخش خصوصی را 
بازوی قوی صنعت نمایشگاهی دانست و 
افزود: بخش خصوصی مصمم است با تعامل 
دولت تحول اساسی در صنعت نمایشگاهی 
ایجاد کند.جلیلی در پایان از تدوین طرح 
جامع صنعت نمایشگاهی کل کشور خبر 
داد و افزود: طرح جامع صنعت نمایشگاهی 
آماده است که در مجلس شورای اسلامی 

بررسی شود.

بازار طلا، سکه و ارز در دومین روز 
هفته شاهد ریزش قیمت ها بودند؛ به 
طوری که هم طلا و سکه و هم دلار به 

کانال های پایین تر سقوط کردند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بازارهای 
طلا، سکه و ارز در روز یک شنبه با ریزش 
قابل توجه قیمت ها روبه رو بودند. تحلیلگران 
معتقدند که خبر از سرگیری مذاکرات 

هسته ای، کاهش هیجانات سیاسی، افت 
نرخ دلار و تعطیلی بازار جهانی، از جمله 
عوامل کلیدی این کاهش قیمت ها بوده اند. 
بر همین اساس، قیمت سکه ۲.۷ درصد، دلار 
۱.۳ درصد و طلا ۲ درصد ریزش قیمت را 
تجربه کرد.بررسی های خبرآنلاین از روند روز 

یک شنبه بازار ارز حاکی از آن است که دلار با 
کاهش ۹۴۵ تومانی، به کانال ۶۸ هزار و ۹۶۰ 
تومان سقوط کرد. به همین نسبت، یورو نیز 
یک هزار و ۴۰۰ تومان افت قیمت داشت و در 
بازار ۷۱ هزار و ۸۶۰ تومان قیمت پیدا کرد. 
در کنار این ها، درهم امارات با کاهش ۳۶۵ 

تومانی، ۱۸ هزار و ۸۷۴ تومان شد.پیش از 
این برخی از کارشناسان و تحلیلگران عنوان 
می کردند که نرخ ارز احتمالا اگر دوباره به 
کانال ۷۰ هزار تومان وارد شود، بازارساز با 
عرضه ارز تلاش برای کاهش قیمت ارز 
خواهند کرد.در این میان، به نظر می رسد 
سیگنال های مثبت سیاسی، در کاهش 

قیمت دلار بی اثر نبوده است. 

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد

اقتصاد را از سیاست جدا کنید

۵۶ درصد حجم سدهای کشور خالی است

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران عنوان کرد

ایجاد مرکز تجاری در کشورهای همسایه

سیگنال هسته ای به بازار ارز رسید
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۵۵ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۵۷-۱۴۰۳/۰۲/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱. علیرضا 
عاطف محبوب فرزند محمدرسول به شماره ملی ۲۶۶۸۰۱۴۱۲۳ از چهاردانگ مشاع از ششدانگ ۲. اسفندیار عاطف محبوب فرزند 
محمدرسول به شماره ملی ۲۶۶۹۱۸۲۴۶۱ از دودانگ مشاع از ششدانگ مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجربه 
مساحت ۲۴۰/۶۹ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۴۹ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ فرعی از ۶۹ اصلی  واقع در گربه کوچه 
نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 

نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ  انتشار نوبت  اول: ۱۴۰۳/۰8/22
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/۰۶

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۲۷ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۲۹-۱۴۰۳/۰۲/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱.زهره 
عاطف محبوب فرزند ذکریا به شماره ملی ۲۶۶۸۰۱۹۸۹۳ در سه دانگ مشاع از ششدانگ ۲. فخری عاطف محبوب فرزند ذکریا به 
شماره ملی ۲۶۶۸۰۰۲۹۵۸ در سه دانگ مشاع  از ششدانگ مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 
۳۲۱ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۴۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ فرعی از ۶۹ اصلی واقع در گربه کوچه نقاره چیان 
بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۴۰۴
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰8/22
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/۰۶

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۸۲۲-۱۴۰۳/۰۳/۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا عاطف محبوب فرزند محمدرسول  
در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۲۴۲/۱۱ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۴۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۴ فرعی ازسنگ اصلی ۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۳97
تاریخ  انتشار نوبت  اول: ۱۴۰۳/۰8/22
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/۰۶

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۹۸۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بهرام واله 
فرزند حسین شماره شناسنامه ۳۲۹ صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشجر به مساحت ۷۰۴۳/۷۲ متر مربع دارای 
کاربری کشاورزی و زراعی – اراضی مزروعی می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی۲۲۷ مجزی شده از پلاک شماره ۳۱ واقع در قریه 
لیفکوخندان شفت سنگ اصلی۴۰ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی سید نجف نجفی چوبری )زارع صاحب نسق( محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند 

نعمت ذوقیمالکیت اقدام خواهد شد. م الف۵۱2۳
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۱۳۶-۱۴۰۳/۰۲/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرید عاطف محبوب فرزند بهروز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۳۳۴/۳۰ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۵۰ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ فرعی 
ازسنگ اصلی ۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۴۰7
تاریخ  انتشار نوبت  اول: ۱۴۰۳/۰8/22
سید مجتبی قیوم زاده تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/۰۶

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۹۳۴-۱۴۰۳/۰۲/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سینا پورحسینی لیلاکوهی فرزند ابراهیم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت۲۶۱/۷۲ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۴۸ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ 
فرعی ازسنگ اصلی۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۴۰۰
تاریخ  انتشار نوبت  اول: ۱۴۰۳/۰8/22
سید مجتبی قیوم زادهتاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/۰۶

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰9/۰۶      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/2۰


